.

CÂMARA MUNICIPAL DE

TÁBIRA
A VOZ DO POVO TABIRENSE

PROJETO DE LEI Nº 043/2025

EMENTA: Fica denominada A Passagem
Molhada do Sitio Bandeira de: Maria Galdino
Barros (Dona Lica) e dá outras providências.

O Vereador Antônio Eraldo Costa Moura no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, subpmete à apreciação da Câmara
Municipal dos Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominada A Passagem Molhada do Sitio Bandeira de:
Maria Galdino Barros (Dona Lica).

Art. 2º - Esta Lei tem como objetivo Homenagear a saudosa Dona Lica,
mãe do vice-prefeito municipal Marcos Crente e moradora da região por muitos
anos..

Art. 3º - Fica a Secretaria Municipal de Administração na incumbência de
fixar Placa Denominativa em nome da homenageada, após a publicação da

sanção Executiva da presente Lei.

Art. 4.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 17 d ro de 2025.

Antônio Eraldo Costa Moura

Vereador

UAA _5 º]íw!nn__) 5 UJ Puam
UT ch Olll

QE do «x'ripªªªu em G'.. LUSYLO

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabira(Qgmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20251223085435.pdf

assinado por: idU
ser 321